Ementa:  ao Exmo Sr. Prefeito, junto ao departamento competente, requeiro instalação de

placa, na área verde localizada no final da Av. Vereador Alfredo Molinaria, residencial

Andrade, contendo as proibições e legislações pertinentes.

Senhor Presidente:

Considerando que, a prefeitrura esta fixando placas em locais de ÁREA VERDE PÚBLICA,

contendo as proibições de jogar lixo, entulhos , fazer edificações, colocar cercas , criar animais,

etc..., com as legislações pertinentes;

Considerando que, na área verde localizado no final da Av. Vereador Alfredo Molinari,

pleiteiam a fixação da referida placa, alertando os moradores acerca das proibições nos termos da

legislação vigente;

REQUEIRO à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo Sr.  Prefeito,  junto  ao  departamento

competente,  requeiro instalação de placa,  na área verde localizada no final  da Av. Vereador

Alfredo Molinaria, residencial Andrade, contendo as proibições e legislações pertinentes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 01 de agosto de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-08-01T14:55:44+0000